[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
15.11.2018                                                                                       № 482
Об утверждении Методики определения
ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджетов сельских поселений

Бардымского муниципального района

в бюджет Бардымского муниципального района

на осуществление части полномочий по ведению
бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового,
статистического учета, планирования финансово-
хозяйственной деятельности и составления отчетности
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений Бардымского муниципального района в бюджет Бардымского муниципального района на осуществление части полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового, статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности.
2. Опубликовать решение в районной газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Сагидуллина И.А.

Председатель Земского Собрания
Бардымского муниципального района                                                    Х.Г.Алапанов
Глава муниципального района-
глава Администрации Бардымского

муниципального района                                                                               С.М.Ибраев
19.11.2018

УТВЕРЖДЕНА
решением Земского Собрания
Бардымского муниципального района

от 15.11.2018 № 482
Методика
определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений Бардымского муниципального района в бюджет Бардымского муниципального района на осуществление части полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового, статистического учета, планирования финансово-
хозяйственной деятельности и составления отчетности
1. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Бардымского муниципального района на осуществление части по ведению бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового, статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности, определяется исходя из расчетного фонда оплаты труда одного работника, материальных затрат на одного работника и расчетной численности работников, необходимых для исполнения передаваемых полномочий, по формуле:

Рмбт = (ФОТ + Мзат) x Рчисл х Кчн х Кюл,

где

Рмбт - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Бардымского муниципального района на осуществление части по ведению бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового, статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности;

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного работника, замещающего старшую должность муниципальной службы;

Мзат - материальные затраты на одного работника;

Рчисл - расчетная численность работников, необходимых для исполнения передаваемых полномочий;

Кчн – коэффициент численности населения сельского поселения;
Кюл – коэффициент количества обслуживаемых юридических лиц поселения.
2. Годовой фонд оплаты труда одного работника, замещающего старшую должность муниципальной службы определяется в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Бардымского муниципального района, утвержденным решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 25.12.2012 №572, с учетом максимальных выплат, надбавок и оклада за классный чин.
3. Материальные затраты на одного работника в год определяются равной сумме материальных расходов на содержание 1 штатной единицы органов государственной власти Пермского края, место работы которых находится на территории Пермского края, устанавливаемой нормативным правовым актом Правительства Пермского края.
4. Материальные затраты на одного работника состоят из суммы затрат на услуги электросвязи, содержание имущества (заправка картриджей, фотовалов, техническое обслуживание оргтехники), материальные расходы (канцелярские принадлежности, бумагу, приобретение картриджа), прочие расходы, услуги в области информационных технологий.

5. Расчетная численность работников, необходимых для осуществления передаваемых полномочий (Рчисл), определяется равной одной ставке работника.

6. Коэффициент численности населения сельского поселения определяется в зависимости от численности населения сельского поселения за отчетный год в следующих пределах:
0,7 – до 1000 чел.;

1,0 – от 1001 до 2000 чел.;

1,1 – от 2001 до 5000 чел.;

1,4 – от 5001 до 9000 чел.;

1,7 – от 9001 и более чел.
7. Коэффициент количества обслуживаемых юридических лиц сельского поселения определяется в зависимости от количества обслуживаемых юридических лиц сельского поселения за отчетный год в следующих пределах:

1,0 – до 3 юр. лиц;

1,1 – 4 и более юр. лиц.
8. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий сельских поселений Бардымского муниципального района по ведению бухгалтерского (бюджетного), кадрового, налогового, статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности перечисляются из бюджетов сельских поселений в сроки и в порядке, определенные заключенными Соглашениями о передаче осуществления части полномочий.